Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Cdd.Centro: 41002025

Fecha Generacion: 27/06/2018 17:25:51

JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 41002025 - C.E.I.P. Luis Cernuda

Curso: 1°de Educ. Prima.

Nombre de la Materia

Ciencias de la Naturaleza
Ciencias Sociales
Educacion Artistica

Educacion Artistica
Inglés

Lengua Castellana y Literatura
Matematicas
Religién Catdlica

Religién Evangélica

Valores sociales y civicos

Direccion: Atenas, s/n

EAN

9788426394651
9788426394651
9788414001578

9788414001585

9788466820646

9788426394651
9788426394651
9788414001479

9788446031932

9788414001639

CURSO 2018/2019

Municipio: Dos Hermanas

Editorial

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Santillana Grazalema, S.L.

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Ediciones Akal, S.A.

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Teléfono: 955622112

CONSEJERIA DE EDUCACION

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

Titulo del libro
Globalizado. 1° Educacion Primaria. Proyecto Superpixépolis
Globalizado. 1° Educacion Primaria. Proyecto Superpixépolis

Educacién Artistica. Plastica. 1° Educacién Primaria. Plastica
1° Proyecto Superpixépolis

Educacién Artistica. Musica. 1° Educacion Primaria. Andalucia.
Proyecto Pixépolis.

Inglés.1° Educacion Primaria.New Beep 1 Student¢,s Book
Customized Edition.

Globalizado. 1° Educacién Primaria. Proyecto Superpixépolis

Globalizado. 1° Educacion Primaria. Proyecto Superpixépolis

Religion y Moral Catélica. 1° Educacion Primaria. Religion 1°
Primaria-Andalucia (Proyecto Agape)

Religion Evangélica. 1° Educacion Primaria. Crecer con la
Biblia 1 Primaria. Ensefianza Evangélica

Valores Sociales y Civicos. 1° Educacion Primaria. Andalucia.

Fecha : 27/06/2018

Pag : 1/6



Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Cdd.Centro: 41002025

Fecha Generacion: 27/06/2018 17:25:51

JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 41002025 - C.E.I.P. Luis Cernuda

Curso: 20de Educ. Prima.

Nombre de la Materia
Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educacion Artistica

Educacion Artistica

Inglés

Lengua Castellana y Literatura
Matematicas

Religion Catdlica

Religion Evangélica
Valores sociales y civicos

CONSEJERIA DE EDUCACION

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

Direccion: Atenas, s/n

EAN
9788426396051

9788426396051
9788414001615
9788414001622
9788466820653
9788426396051
9788426396051
9788414001486

9788446031949
9788414001646

CURSO 2018/2019

Municipio: Dos Hermanas

Editorial
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Santillana-Richmond

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Ediciones Akal, S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Teléfono: 955622112

Titulo del libro

Matematicas, Lengua Castellana y Literatura y Ciencias. 2°
Educacién Primaria. Globalizado 2. Proyecto Superpixépolis
Matematicas, Lengua Castellana y Literatura y Ciencias. 2°
Educacién Primaria. Globalizado 2. Proyecto Superpixépolis
Educacién Artistica. Plastica. 2° Educacion Primaria. Plastica
2°. Proyecto Superpixépolis

Educacién Artistica. Musica. 2° Educacion Primaria. Andalucia.
Proyecto Pixépolis.

Inglés.2° Educacion Primaria.New Beep 2 Student¢,s Book
Customized Edition.

Matematicas, Lengua Castellana y Literatura y Ciencias. 2°
Educacién Primaria. Globalizado 2. Proyecto Superpixépolis
Matematicas, Lengua Castellana y Literatura y Ciencias. 2°
Educacién Primaria. Globalizado 2. Proyecto Superpixépolis
Religién y Moral Catélica. 2° Educacion Primaria. Religion 2°
Primaria-Andalucia (Proyecto Agape)

Crecer con la Biblia

Valores Sociales y Civicos. 2° Educacién Primaria. Andalucia.

Fecha : 27/06/2018

Pag : 2/6



Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Cdd.Centro: 41002025

Fecha Generacion: 27/06/2018 17:25:51

JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 41002025 - C.E.I.P. Luis Cernuda

Curso: 3°de Educ. Prima.

Nombre de la Materia
Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales
Educacién Artistica

Educacion Artistica
Francés (Segundo Idioma)
Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matematicas
Religion Catdlica

Valores sociales y civicos

Direccion: Atenas, s/n

EAN
9788426396914

9788426396921

9788426396679

9788426385680
9788490499276
9788466820660

9788426393098

9788426393142

9788414001493

9788414001653

CURSO 2018/2019

Municipio: Dos Hermanas

Editorial
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Teléfono: 955622112

CONSEJERIA DE EDUCACION

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

Titulo del libro

Ciencias de la Naturaleza. 3° Educacion Primaria.Ciencias de
la Naturaleza 3° (Andalucia).Proyecto Superpixépolis

Ciencias Sociales.3° Educacién Primaria.Ciencias Sociales 3°
(Andalucia). Proyecto Superpixépolis

Educacion Artistica. Plastica. 3° Educacion Primaria. Plastica 3
Andalucia. Proyecto Superpixépolis

Musica. 3° Primaria. (Pixépolis).

Francés.3° Primaria. Ludo

Inglés.3° Educacion Primaria. New Beep 3 Student¢,s Book
Customized

Lengua Castellana y Literatura. 3° Educacién Primaria. Lengua
Castellana y Literatura (Tres Trimestres). Proyecto
Superpixépolis

Matematicas. 3° Educacion Primaria. Matematicas 3. Proyecto
Superpixépolis

Religion y Moral Catdlica. 3° Educacion Primaria. Religion 3°
Primaria-Andalucia (Proyecto Agape)

Valores Sociales y Civicos. 3° Educacion Primaria. Andalucia.

Fecha : 27/06/2018

Pag : 3/6



Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Cdd.Centro: 41002025

Fecha Generacion: 27/06/2018 17:25:51

JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 41002025 - C.E.I.P. Luis Cernuda

Curso: 40 de Educ. Prima.

Nombre de la Materia
Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educacion Artistica
Educacion Artistica

Francés (Segundo Idioma)
Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matematicas
Religion Catdlica

Valores sociales y civicos

Direccion: Atenas, s/n

EAN
9788426396938

9788426397034

9788426385727
9788426396693

9788492729890

9788466823128

9788426396136

9788426396181

9788414001509

9788414001660

CURSO 2018/2019

Municipio: Dos Hermanas

Editorial
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Teléfono: 955622112

CONSEJERIA DE EDUCACION

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

Titulo del libro

Ciencias de la Naturaleza. 4° Educacion Primaria.Ciencias de
la Naturaleza 4° (Andalucia).Proyecto Superpixépolis
Ciencias Sociales.4° Educacién Primaria.Ciencias Sociales 4°
(Andalucia).Proyecto Superpixépolis

Musica 4° primaria. Pixépolis

Educacién Artistica.Plastica4®.Educacion Primaria.Plastica 4
Andalucia.Proyecto Superpixépolis

Lengua Extranjera (Francés). 1° Educacién Primaria. Choutte!
1 Méthode de frangais Al.1

Inglés 4°.Educacion Primaria.New Beep 4 Student¢,s Book
Customized Edition.

Lengua Castellana y Literatura. 4° Educacion Primaria. Lengua
Castellana y Literatura 4 (Tres Trimestres). Proyecto
Superpixépolis

Matematicas. 4° Educacion Primaria. Matematicas 4. Proyecto
Superpixépolis.

Religién y Moral Catdlica. 4° Educacion Primaria. Religion 4°
Primaria-Andalucia (Proyecto Agape)

Valores Sociales y Civicos. 4° Educacién Primaria. Andalucia.

Fecha : 27/06/2018

Pag : 4/ 6



Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Cdd.Centro: 41002025

Fecha Generacion: 27/06/2018 17:25:51

JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE EDUCACION

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2018/2019

Centro: 41002025 - C.E.I.P. Luis Cernuda  Direccion: Atenas, s/n  Municipio: Dos Hermanas  Teléfono: 955622112

Curso: 5°de Educ. Prima.

Nombre de la Materia EAN Editorial Titulo del libro

Ciencias de la Naturaleza 9788426397133 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Ciencias de la Naturaleza.5° Educacion Primaria.Ciencias de la
Naturaleza 5° (Andalucia).Proyecto Superpixépolis

Ciencias Sociales 9788426397140 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Ciencias Sociales. 5° Educacion Primaria.Ciencias Sociales 5°
(Andalucia). Poryecto Superpixépolis

Educacion Artistica 9788426396716 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Educacién Artisitica.Plastica. 5° Educacion Primaria.Plastica 5°
(Andalucia).Proyecto Pixépolis

Educacion Artistica 9788426397638 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Educacién artistica.Musica. 5° Educacion Primaria.Musica 5°
(Andalucia).Proyecto Pixépolis.

Educacion Ciudadania y D.H. 9788426371324 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Educacién para la Ciudadania y los Derechos Humanos

Francés (Segundo Idioma) 9788490492307 Santillana Grazalema, S.L. Francés. 5° Primaria. Vitamine 1

Inglés 9788466814898 Santillana Grazalema, S.L. Inglés 5° Educacion Primaria.New Beep 5 Student¢,s Book
Customized Edition

Lengua Castellana y Literatura 9788426393531 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Lengua castellana y Literatura. 5° Educacién Primaria. Lengua

castellana y Literatura 5 (Tres trimestres) Proyecto
Superpixépolis.

Matematicas 9788426393586 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Matematicas. 5° Educacion Primaria. Matematicas 5. Proyecto
Superpixépolis

Religiénl Catodlica 9788414001516 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Religiéon Catolica.5° Educacion Primaria.Proyecto
Agape.Andalucia

Valores sociales y civicos 9788414001677 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Valores Sociales y Civicos. 5° Educacion Primaria. Andalucia.

Fecha : 27/06/2018

Pag : 5/6



Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Cdd.Centro: 41002025

Fecha Generacion: 27/06/2018 17:25:51

JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE EDUCACION

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2018/2019

Centro: 41002025 - C.E.I.P. Luis Cernuda  Direccion: Atenas, s/n  Municipio: Dos Hermanas  Teléfono: 955622112

Curso: g°de Educ. Prima.

Nombre de la Materia EAN Editorial Titulo del libro

Ciencias de la Naturaleza 9788426397157 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Ciencias de la Naturaleza. 6° Educacion Primaria. Ciencias de
la Naturaleza 6 Andalucia. Proyecto Superpixépolis

Ciencias Sociales 9788426397201 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Ciencias Sociales. 6° Educacion Primaria. Ciencias Sociales 6
Andalucia. Proyecto Superpixépolis

Cultura y practica digital 9788467568202 Ediciones SM, S.A. Cultura y Préctica Digital.6° Educacion
Primaria.Savia.Andalucia

Educacion Artistica 9788426396730 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Educacién Artistica. Plastica. 6° Educacion Primaria. Plastica
6°. Proyecto Superpixépolis

Educacion Artistica 9788426398291 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Educacién Artitica.Musica.6° Educacion Primaria. Musica 6°
(Andalucia).Proyecto Pixépolis

Francés (Segundo Idioma) 9788490492314 Santillana Grazalema, S.L. LENGUA EXTRANJERA. FRANCES. 5° PRIMARIA. VITAMINE
ET PLUS 2

Inglés 9788466815192 Santillana Grazalema, S.L. Inglés. 6° Educacién Primaria. New Beep 6. Students Book.
Customized Edition

Lengua Castellana y Literatura 9788426396433 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Lengua Castellana y Literatura. 6° Educacion Primaria. Lengua

Castellana y Literatura 6. Tres trimestres. Proyecto
Superpixépolis

Matematicas 9788426396488 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Matematicas. 6° Educacion Primaria. Matematicas 6. Proyecto
Superpixépolis

Religionl Catélica 9788414001523 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Religion Catdlica. 6° Educacién Primaria. Religion 6 Andalucia.
Proyecto Agape

Valores sociales y civicos 9788414001684 Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.) Valores Sociales y Civicos. 6° Educacién Primaria. Andalucia.

Fecha : 27/06/2018

Pag : 6/6



