# **CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN**

## PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2018/2019

Centro: 41002025 - C.E.I.P. Luis Cernuda Dirección: Atenas, s/n Municipio: Dos Hermanas Teléfono: 955622112

Curso:	1º de	Educ.	Prima.
--------	-------	-------	--------

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Ciencias de la Naturaleza	9788426394651	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Ciencias Sociales	9788426394651	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Educación Artística	9788414001578	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Educación Artística	9788414001585	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Inglés	9788466820646	Santillana Grazalema, S.L.
Lengua Castellana y Literatura	9788426394651	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Matemáticas	9788426394651	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Religión Católica	9788414001479	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Religión Evangélica	9788446031932	Ediciones Akal, S.A.
Valores sociales y cívicos	9788414001639	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

#### Título del libro

Globalizado. 1º Educación Primaria. Proyecto Superpixépolis Globalizado. 1º Educación Primaria. Proyecto Superpixépolis Educación Artística. Plástica. 1º Educación Primaria. Plástica 1º Proyecto Superpixépolis Educación Artística. Música. 1º Educación Primaria. Andalucía. Proyecto Pixépolis. Inglés. 1º Educación Primaria. New Beep 1 Student¿s Book

Inglés.1º Educación Primaria.New Beep 1 Student¿s Book Customized Edition.
Globalizado. 1º Educación Primaria. Proyecto Superpixépolis

Globalizado. 1º Educación Primaria. Proyecto Superpixépolis Religión y Moral Católica. 1º Educación Primaria. Religión 1º Primaria-Andalucía (Proyecto Ágape)

Religión Evangélica. 1º Éducación Primaria. Crecer con la Biblia 1 Primaria. Enseñanza Evangélica

Valores Sociales y Cívicos. 1º Educación Primaria. Andalucia.



Fecha: 27/06/2018

Pág: 1 / 6

# **CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN**

## PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2018/2019

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Centro: 41002025 - C.E.I.P. Luis Cernuda Dirección: Atenas, s/n Municipio: Dos Hermanas Teléfono: 955622112

Curso: 2º de Educ. Prima.		
Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Ciencias de la Naturaleza	9788426396051	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Ciencias Sociales	9788426396051	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Educación Artística	9788414001615	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Educación Artística	9788414001622	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Inglés	9788466820653	Santillana-Richmond
Lengua Castellana y Literatura	9788426396051	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Matemáticas	9788426396051	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Religión Católica	9788414001486	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Religión Evangélica	9788446031949	Ediciones Akal, S.A.

9788414001646

#### Título del libro

Matemáticas, Lengua Castellana y Literatura y Ciencias. 2º Educación Primaria. Globalizado 2. Proyecto Superpixépolis Matemáticas, Lengua Castellana y Literatura y Ciencias. 2º Educación Primaria. Globalizado 2. Proyecto Superpixépolis Educación Artística. Plástica. 2º Educación Primaria. Plástica 2º. Proyecto Superpixépolis

Educación Artística. Música. 2º Educación Primaria. Andalucía. Proyecto Pixépolis.

Inglés.2º Educación Primaria.New Beep 2 Student¿s Book Customized Edition.

Matemáticas, Lengua Castellana y Literatura y Ciencias. 2º Educación Primaria. Globalizado 2. Proyecto Superpixépolis Matemáticas, Lengua Castellana y Literatura y Ciencias. 2º Educación Primaria. Globalizado 2. Proyecto Superpixépolis Religión y Moral Católica. 2º Educación Primaria. Religión 2º Primaria-Andalucía (Proyecto Ágape)

Crecer con la Biblia

Valores Sociales y Cívicos. 2º Educación Primaria. Andalucía.



Valores sociales y cívicos

Fecha: 27/06/2018

Pág: 2 / 6

# **CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN**

## PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2018/2019

Centro: 41002025 - C.E.I.P. Luis Cernuda Dirección: Atenas, s/n Municipio: Dos Hermanas Teléfono: 955622112

Curso: 3º de Educ. Prima.		
Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Ciencias de la Naturaleza	9788426396914	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Ciencias Sociales	9788426396921	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Educación Artística	9788426396679	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Educación Artística	9788426385680	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Francés (Segundo Idioma)	9788490499276	Santillana Grazalema, S.L.
nglés	9788466820660	Santillana Grazalema, S.L.
Lengua Castellana y Literatura	9788426393098	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Matemáticas	9788426393142	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Religión Católica	9788414001493	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Valores sociales y cívicos	9788414001653	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

#### Título del libro

la Naturaleza 3º (Andalucía). Proyecto Superpixépolis Ciencias Sociales.3º Educación Primaria.Ciencias Sociales 3º (Andalucía). Proyecto Superpixépolis Educación Artística. Plástica. 3º Educación Primaria. Plástica 3 Andalucía. Proyecto Superpixépolis Música. 3º Primaria. (Pixépolis). Francés.3º Primaria. Ludo Inglés.3º Educación Primaria. New Beep 3 Student¿s Book Customized Lengua Castellana y Literatura. 3º Educación Primaria. Lengua Castellana y Literatura (Tres Trimestres). Proyecto Superpixépolis Matemáticas. 3º Educación Primaria. Matemáticas 3. Proyecto Superpixépolis Religión y Moral Católica. 3º Educación Primaria. Religión 3º Primaria-Andalucía (Proyecto Ágape)

Valores Sociales y Cívicos. 3º Educación Primaria. Andalucía.

Ciencias de la Naturaleza. 3º Educación Primaria. Ciencias de



Fecha: 27/06/2018

Pág: 3 / 6

# Fecha Generación: 27/06/2018 17:25:51

# JUNTA DE ANDALUCIA

# **CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN**

## PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2018/2019

Centro: 41002025 - C.E.I.P. Luis Cernuda	Dirección: Atenas, s/n	Municipio: Dos Hermanas	Teléfono: 955622112
--	------------------------	-------------------------	---------------------

Curso: 4º de Educ. Prima.		
Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Ciencias de la Naturaleza	9788426396938	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Ciencias Sociales	9788426397034	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Educación Artística	9788426385727	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Educación Artística	9788426396693	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Francés (Segundo Idioma)	9788492729890	Santillana Grazalema, S.L.
Inglés	9788466823128	Santillana Grazalema, S.L.
Lengua Castellana y Literatura	9788426396136	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Matemáticas	9788426396181	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Religión Católica	9788414001509	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Valores sociales y cívicos	9788414001660	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

#### Título del libro

Ciencias de la Naturaleza. 4º Educación Primaria. Ciencias de la Naturaleza 4º (Andalucía). Proyecto Superpixépolis Ciencias Sociales.4º Educación Primaria.Ciencias Sociales 4º (Andalucía). Proyecto Superpixépolis Música 4º primaria. Pixépolis Educación Artística.Plástica4º.Educación Primaria.Plástica 4 Andalucia. Proyecto Superpixépolis

Lengua Extranjera (Francés). 1º Educación Primaria. Choutte! 1 Méthode de français A1.1

Inglés 4º. Educación Primaria. New Beep 4 Student; s Book Customized Edition.

Lengua Castellana y Literatura. 4º Educación Primaria. Lengua Castellana y Literatura 4 (Tres Trimestres). Proyecto Superpixépolis

Matemáticas. 4º Educación Primaria. Matemáticas 4. Proyecto Superpixépolis.

Religión y Moral Católica. 4º Educación Primaria. Religión 4º Primaria-Andalucía (Proyecto Ágape)

Valores Sociales y Cívicos. 4º Educación Primaria. Andalucía.

Fecha: 27/06/2018

Pág: 4 / 6



# **CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN**

## PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2018/2019

Centro: 41002025 - C.E.I.P. Luis Cernuda Dirección: Atenas, s/n Municipio: Dos Hermanas Teléfono: 955622112

Curso: 5º de Educ. Prima.		
Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Ciencias de la Naturaleza	9788426397133	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Ciencias Sociales	9788426397140	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Educación Artística	9788426396716	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Educación Artística	9788426397638	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Educación Ciudadanía y D.H.	9788426371324	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Francés (Segundo Idioma)	9788490492307	Santillana Grazalema, S.L.
Inglés	9788466814898	Santillana Grazalema, S.L.
Lengua Castellana y Literatura	9788426393531	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Matemáticas	9788426393586	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Religiónl Católica	9788414001516	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Valores sociales y cívicos	9788414001677	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

#### Título del libro

Ciencias de la Naturaleza.5º Educación Primaria.Ciencias de la Naturaleza 5º (Andalucía).Proyecto Superpixépolis Ciencias Sociales. 5º Educación Primaria.Ciencias Sociales 5º (Andalucía). Poryecto Superpixépolis Educación Artísitica.Plástica. 5º Educación Primaria.Plástica 5º

(Andalucía).Proyecto Pixépolis

Educación artistica. Música. 5º Educación Primaria. Música 5º (Andalucía). Proyecto Pixépolis.

Educación para la Ciudadanía y los Derechos Humanos

Francés. 5º Primaria. Vitamine 1

Inglés 5º Educación Primaria.New Beep 5 Student¿s Book Customized Edition

Lengua castellana y Literatura. 5º Educación Primaria. Lengua castellana y Literatura 5 (Tres trimestres) Proyecto Superpixépolis.

Matemáticas. 5º Educación Primaria. Matemáticas 5. Proyecto Superpixépolis Religión Católica.5º Educación Primaria.Proyecto

Ágape.Andalucía

Valores Sociales y Cívicos. 5º Educación Primaria. Andalucía.



Fecha: 27/06/2018

Pág: 5 / 6

# **CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN**

## PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2018/2019

Centro: 41002025 - C.E.I.P. Luis Cernuda Dirección: Atenas, s/n Municipio: Dos Hermanas Teléfono: 955622112

Curso: 6º de Educ. Prima.		
Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Ciencias de la Naturaleza	9788426397157	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Ciencias Sociales	9788426397201	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Cultura y práctica digital	9788467568202	Ediciones SM, S.A.
Educación Artística	9788426396730	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Educación Artística	9788426398291	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Francés (Segundo Idioma)	9788490492314	Santillana Grazalema, S.L.
Inglés	9788466815192	Santillana Grazalema, S.L.
Lengua Castellana y Literatura	9788426396433	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Matemáticas	9788426396488	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Religiónl Católica	9788414001523	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Valores sociales y cívicos	9788414001684	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

#### Título del libro

Ciencias de la Naturaleza. 6º Educación Primaria. Ciencias de la Naturaleza 6 Andalucía. Proyecto Superpixépolis

Ciencias Sociales. 6º Educación Primaria. Ciencias Sociales 6 Andalucía. Proyecto Superpixépolis

Cultura y Práctica Digital.6º Educación

Primaria. Savia. Andalucía

Educación Artística. Plástica. 6º Educación Primaria. Plástica 6º. Proyecto Superpixépolis

Educación Artítica. Música. 6º Educación Primaria. Música 6º

(Andalucía). Proyecto Pixépolis

LENGUA EXTRANJERA. FRANCÉS. 5º PRIMARIA. VITAMINE

ET PLUS 2

Inglés. 6º Educación Primaria. New Beep 6. Students Book.

Customized Edition

Lengua Castellana y Literatura. 6º Educación Primaria. Lengua Castellana y Literatura 6. Tres trimestres. Proyecto

Superpixépolis

Matemáticas. 6º Educación Primaria. Matemáticas 6. Proyecto

Superpixépolis

Religión Católica. 6º Educación Primaria. Religión 6 Andalucía.

Proyecto Ágape

Valores Sociales y Cívicos. 6º Educación Primaria. Andalucía.



Fecha: 27/06/2018

Pág: 6 / 6